
 

UNIVERSIDADE DE GURUPI 

CONSELHO DO CURSO DE MEDICINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS 

 
RESOLUÇÃO nº 05/2025, do dia 20 de fevereiro de 2025, do Conselho do Curso de 

Medicina, Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 

 
Altera a Comissão de Análise dos Pedidos de 

Aproveitamento de Crédito – CAPAC, do Curso 

de Medicina da Universidade de Gurupi – 

UnirG, do Campus Universitário de Paraíso do 

Tocantins. 

 
O Conselho do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi – UnirG, Campus 

Universitário de Paraíso do Tocantins, no uso de suas atribuições regimentais conferidas a 

partir do artigo 17 e seguintes, do Regimento Geral Acadêmico desta Universidade, conforme 

Ata nº 06/2025 da Reunião Plenária realizada em 10 de fevereiro de 2025, em sessão por 

videoconferência, 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a Comissão de Análise dos Pedidos de Aproveitamento de Crédito 

do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi – UnirG, do Campus Universitário de Paraíso 

do Tocantins, que passa a ter os seguintes membros: 

 
1. Carlos Gustavo Sakuno Rosa; 

2. Claúdio Rychelm Carvalho de Jesus 

3. Anna Carolina Lacerda Guedes Silva 

4. Marcus Vinicius Moreira Barbosa; 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Paraíso do Tocantins/TO, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 

 

 

 

 

 

Profa.Esp. Mayze Pereira Dal´Col Freire 
Coordenadora do Curso de Medicina 

Universidade de Gurupi - Campus Universitário de Paraíso do Tocantins 
Portaria/Reitoria nº 038/2024 

 


		2025-02-20T11:29:57-0300
	MAYZE PEREIRA DAL COL FREIRE:11080899766




